АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
дополнительного профессионального образования

детско-юношеская спортивная школа
стендовой и пулевой стрельбы

«БЕРКУТ»
ИНН 8602077728 КПП 860201001 ОГРН 1088600001346

Свидетельство о гос. Регистрации серия 86 № 001728244 ОТ 18.08.2008 года
р/с 40703810200480000274 в Филиале ГПБ (АО) в г. Сургуте, БИК 047144721 к/с 30101810400000000721
_______________________ ОКВЭД 80.10.3,71.40.4,92.61,92.62, тел: 8 (3462) 934-777

ПРИКАЗ

№ 13-24 от 15.04.2024 г.

г. Сургут

«Об утверждении Положения о формах,
периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся»

В целях исполнения требований законодательства «Об образовании в
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в АНО
ДПО ДЮСШ СПС «Беркут» (далее -  Положение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Юдина Ю.А.

Директор
АНО ДПО ДЮСШ СПС «Беркут» Д.В. Иванов«Беркут»

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом АНО ДПО ДЮСШ СПС «Беркут»

№ 13-24 от 15.04.2024 г.

Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

1. Настоящее Положение разработано в целях исполнения требований
ст.ЗО Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» в части регламентирования форм,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся.

2. Установить, что в учебных группах профессиональной подготовки
текущий контроль/промежуточная аттестация обучающихся
проводится:

• в форме устного или письменного опроса/зачёта (по каждой
дисциплине);

• по завершению занятий по каждой дисциплине (на итоговом занятии
согласно учебного плана);

• по вопросам, разработанным ведущими преподавателями и
утверждённым руководителем АНО ДПО ДЮСШ СПС «Беркут».

3. Каждому обучающемуся в устной или письменной форме задаются от
3-х до 5-ти вопросов; положительный результат опроса/зачета -  в
случае ответа не менее, чем на 3 вопроса из 5-ти.

4. Промежуточная аттестация по дисциплинам проводится с учетом
требований ст. 58 Федерального закона «Об образовании в РФ».

5. Вопросы для проведения текущего контроля и промежуточной
аттестации размещаются для ознакомления обучающихся в
библиотечных ресурсах АНО ДПО ДЮСШ СПС «Беркут» (в печатном
и электронном виде).

		2024-04-25T16:05:09+0500
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА СТЕНДОВОЙ И ПУЛЕВОЙ СТРЕЛЬБЫ "БЕРКУТ"